
Отдел по образованию, опеке и попечительству 

Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области 

 

 

20.11.2023                                                                                                               №  370                                                                                                                                                                                   

                                                                ПРИКАЗ 

 

                О реализации проекта «Цифровая образовательная среда» в 2024 году 

      В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области от 13.11.2023 № 960 «О реализации мероприятий по обновлению 

материально- технической базы общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций Волгоградской области в целях внедрения цифровой 

образовательной среды в 2024 году», рамках регионального проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» национального проекта «Образование», с целью обеспечения 

модернизации образовательного процесса, внедрения в педагогическую практику 

технологии электронного обучения, модели смешанного обучения, автоматизации 

процессов управления качеством образования в городском округе город Фролово 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Дорожную карту реализации мероприятий по обновлению материально- 

технической базы общеобразовательных организаций в целях внедрения цифровой 

образовательной среды в 2024 году (Приложение в электронном виде). 

  

  2.Назначить ответственного за создание и функционирование в 2024 году цифровой 

образовательной среды в городском округе город Фролово Матвееву А.Г., консультанта 

Отдела по образованию, опеке и попечительству. 

 

2. Определить МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина» городского округа 

город Фролово школой, в которой реализуются мероприятия по внедрению цифровой 

образовательной среды в 2024 году. 

 

3. Руководителю данной общеобразовательной организации: 

-произвести оценку соответствия имеющейся материально- технической базы 

требованиям ФГОС; 

-запланировать пополнение материально- технической базы; 

-назначить ответственного за создание и функционирование в 2024 году цифровой 

образовательной среды в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А. Гагарина»; 

-составить план- график повышения квалификации сотрудников и педагогических 

работников по вопросам внедрения и функционирования цифровой образовательной 

среды; 

-разработать нормативно- правовые акты по внедрению цифровой образовательной 

среды; 

-создать отдельную вкладку на сайтах общеобразовательных учреждений с целью 

обеспечения информационного пространства по внедрению цифровой образовательной 

среды и освещению проводимых мероприятий. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта Отдела по 

образованию, опеке и попечительству Матвееву А.Г. 

   

И.о. начальника:                                                                                         С.И. Васичкина 


